
Usnesení z  jednání Rady městyse Častolovice 14.3.2011

Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. J. Václavík, p. F. Kunčar,  pí Z. Čestická, p. A.  
Podzimek
Hosté: Mgr. Šrom, Mgr. Kalousek, p. P. Jehlička

Jednání zahájeno dne 14.3.2011 v 16:00 hodin.

RM bere na vědomí:
- dle bodu 11./8/2011   - informaci pana Václavíka k průběhu jednání týkajících 

se propagace parcel  v ulici  Polnodvorská prostřednictví  internetu a serveru 
jízdní řády ( IDOS.cz)

- dle bodu 9./5./2011  - další postup ve věci dlužného nájemného p. XXX za 
sklad stavebního materiálu v ulici Masarykova ( bývalé čp.48)

- dle  bodu  2./9/2011  -  stav  finančních  prostředků  na  bankovních  účtech 
městyse

- dle  bodu  4./9/2011  -  postup  jednání  ve  věci  přípravy  dodatku  k nájemní 
smlouvě pana XXX, která řeší předplacení nájemného bytu v domě čp.55 na 
dobu 10 let ( po zaplacení nájemného bude vystaven dodatek)

- dle  bodu  8./9/2011  -  stanovisko  Dopravního  inspektorátu  Policie  ČR 
k navrhovaným změnám dopravního značení v katastru městysu Častolovice

- dle bodu 11./9/2011 - zápis z kulturní komise, stavební komise
- dle  bodu  12.1./9/2011  -  informaci  starostky  Mgr.  Novohradské  o 

vypracovaném znaleckém posudku na ulici Polnodvorská
- dle bodu 12.2./9/2011 - nabídku levnější elektrické energie od firmy Centropol 

a.s. 
- dle bodu 12.3./9/2011 - nabídku údržby zeleně od firmy AKEBIA Albrechtice 

nad Orlicí

RM projednala:
- dle bodu 10./9/2011 - plánované investiční akce na rok 2011

RM souhlasí:
- dle  bodu  5./6/2011 -  s  tím,  že  nebude  prozatím  hledat  nového  právního 

zástupce a právní služby bude řešit vždy podle aktuální situace a požadavků
- dle bodu 11./8/2011 - s proplacením částky 7.440,-Kč firmě IDOS - Regiobox
- za zveřejnění reklamy na prodej parcel v době od 1.4.2011 do 30.4.2011
- dle bodu 6./9/2011 - s vyplněním domovních listů v elektronické podobě 
- dle bodu 7./9/2011 - s prominutím poplatku ze sálu restaurace U Lva SRPDŠ 

za dětský karneval dne 13.2.2011
- dle bodu 7./9/2011 - s prořezem stromů u tenisového kurtu
- dle bodu 7./9/2011 - s omezením provozu knihovny v měsíci dubnu v době 

lázeňského pobytu pí knihovnice
- dle bodu 7./9/2011 - s pronájmem zahrádky za čp.13 p.č. 63 o výměře 441m2

panu XXX od 1.4.2011 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za 
200,-Kč/rok

- dle  bodu  7./9/2011 -  s podporou  činnosti  Asociace  nositelů  legionářských 
tradic  formou  zaplacení  předplatného  časopisu  Historický  kaleidoskop. 
Časopis bude k dispozici v Místní knihovně v Častolovicích



- dle bodu 10./9/2011 - se zahájením přípravy neinvestičních akcí – oprava 
okolí hřbitova, oprava ulice Zahradní

- dle  bodu  12.1/9/2011  -  s proplacením  částky  31 930,-Kč  bez  DPH  za 
vypracování  znaleckého  posudku  na  ulici  Polnodvorská  (soudní  znalec 
Škoda).

RM nesouhlasí:
- dle bodu 7./9/2011 - z důvodu zajištění bezpečnosti s umístěním prodejního 

stánku ovoce a zeleniny u zastávky ČD a navrhuje umístit stánek na náměstí, 
za předpokladu zaplacení nájemného za užívání pozemku v majetku městyse 
dle vyhlášky o poplatcích za užívání veřejných prostranství

RM schvaluje:
- dle  bodu 3./9/2011  -  Kritéria  pro  přijímání  dětí  k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole
- dle bodu 3./9/2011  - znění veřejnoprávní  smlouvy č.j.:139/2011 o zajištění 

podmínek  vzdělávání  dětí  v mateřské  škole  ze  školského  obvodu  okolních 
obcí ( viz. přílohy)

- dle bodu 3./9/2011 - uzavření mateřské školy v době od 18.7. do 7. 8. 2011 
z důvodu uzavření školní jídelny a opravy havarijního rozvodu vody

- dle bodu 3./9/2011  - jako zhotovitele internetové služby VOIP firmu Indigo 
z důvodu vstřícného přístupu firmy a levnějšího tarifu za volání

- dle bodu 9./9/2011 -  jednací řád Rady městyse Častolovice

RM povoluje:
- dle bodu 7./9/2011  - uspořádání kulturní akce MO ČZS : Harmonikáři hrají 

Josefům.

RM pověřuje:
- dle bodu 21.2./5/2011 - starostku Mgr. Novohradskou svoláním jednání RM 

s místním  projektantem  panem  Faltysem  ohledně  stavebních  úprav  před 
hřbitovem a uspořádáním jednání na místě samém 

- dle  bodu  11./8/2011  –  starostku  městyse  podpisem  Smlouvy  o  dílo 
č.11040022 ( reklama IDOS)

- dle bodu 3./9/2011 - pí Čestickou, aby mezi rodiči zjistila zájem  o dovážení 
dětí do MŠ Kostelec nad Orlicí v případě, že dojde k posunu termínu ukončení 
prací

- dle bodu 4./9/2011  - pí  starostku Mgr. Novohradskou, aby kontaktovala pí 
XXX a jejího právního zástupce a iniciovala jednání na úřadu městyse. Termín 
schůzky 23.3.2011 v 17 h.

- dle bodu 4./9/2011  - Mgr. Šroma vypracováním dodatku k nájemní smlouvě 
na předplacení nájemného bytu v domě čp.55 na dobu 10 let 

- dle  bodu  6./9/2011 -  pověřuje  pí.  Hojnou  vyplněním  domovních  listů 
v elektronické podobě

- dle bodu 12.3./9/2011 - místostarostu pana F. Kunčara, aby obeslal okolní 
firmy pečující o zeleň, včetně stávajícího dodavatele služby a zajistil, pro účely 
výběru zhotovitele těchto prací, srovnávací ceníky

- dle  bodu  12.4./9/2011 -  místostarostu  pana  Václavíka,  aby  oslovil  firmy 
zajišťující kominické služby a sjednal možnost centrálního objednání čištění a 
kontroly komínů pro všechny obyvatele městyse



RM postupuje:
- dle bodu 12.5./9/2011 - stavební komisi žádost obyvatel místní části Skalka o 

prošetření stavu místních komunikací v této lokalitě

Trvá úkol:
- dle bodu 1.16./5/2011 -  dořešení  otázky užívání  místní  komunikace v ulici 

Příčná (p. XXX) 
- dle  bodu  15./8/2011  -  úkol  pro starostku  Mgr.  Novohradskou  - 

podpis rámcové smlouvy s firmou Čepro a.s. 
- dle bodu 17.9./8/2011 - úkol pro pí Hojnou - aktualizace pořadníků žadatelů o 

byt 
- dle bodu 1.16./5/2011 -  dořešení  otázky užívání  místní  komunikace v ulici 

Příčná (p. XXX)
- dle bodu  7./6/2011  -  rozhodnutí  ve  věci  pronájmu  parcely  č.  102  k.ú. 

Častolovice až po dořešení otázky majetkových vztahů s panem XXX
- dle bodu 12./6/2011 - rozhodnutí ve věci opravy nebo prodeje vysokozdvižné 

plošiny
- dle bodu 5./9/2011 - stanovení nájmu v plynové kotelně U Konopáče 

Jednání rady bylo ukončeno dne 14.3.2011 ve 22:00 hodin.

Dne 14.3.2011 zapsal Jiří Václavík, místostarosta.


